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" ACTA DE REVISION DE CONSULTAS Y ACLARACIONES PARA LA SOLICITUD DE
PROPUESTAS A FIRMAS CONSULTORAS DEL PROCESO 004-MiP
Acta N° 01

SOLICITUD DE PROPUESTA (SP) FIRMAS CONSULTORAS PARA EL PROCESO N° 004-MIP:
CONSULTORIA PARA LA REALIZACION DE LA INTERVENTORIA A LA ACTUALIZACION DE
LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA EL PROYECTO MULTIVEREDAL INTEGRAL DEL
PACIFICO EN LOS CENTROS POBLADOS DE LA GUAYACANA, LLORENTE, ESPRIELLA Y
TANGAREAL, CON CONEXION A LA PTAP (BUCHELI), DEL MUNICIPIO DE TUMACO,
DEPARTAMENTO DE NARINO.

E! Comité de Evaluacion de EMPOPASTO S.A, E.S.P. como Entidad Ejecutora del Proyecto
Multiveredal integral del Pacifico se reunio el martes quince (15) de enero de 2019, para efectos
de revisar las preguntas, consuitas y aclaraciones presentadas dentro del plazo establecido a las
firmas consultoras de la fista corta en el proceso N°. 004-MIP, de acuerdo con las competencias
profesionales.

Dentro del proceso establecido en la Solicitud de Propuestas a firmas auditoras N°, 004-MIP de
2018, se concedi6 hasta el dia catorce (14} de enero para recibir consultas y aclaraciones, piazo
en el cual se presentaron las preguntas que se responden a continuacion:

Pregunta 1. En el numeral 5.2. aparte (ii} se solicitan los profesionales que acompafaran el
proceso. Para el director de la interventoria, se pide la siguiente formacién profesional: “Formacion
profesional: Titulo universitario en ingenierfa civil o ingenieria sanitaria y ambiental o ingenieria
ambiental y estudios de posgrado, maestria y/o doctorado en gerencia de proyectos y/o en
ingenieria civil o hidraulica”. Solicitamos que se incluya Magister en Ing. Sanitaria y Ambiental

Respuesta: Empopasto S.A. E.S.P. acepta la solicitud planteada por lo cual la formacién
profesional quedara de la siguiente manera: "Formacion profesional: Titulo universitario en
ingenieria civil o ingenieria sanitaria, ingenieria sanitaria y ambiental o ingenieria ambiental y
estudios de posgrado, maestria y/o doctorado en gerencia de proyectos, ingenieria civil, ingenieria
hidraulica, ingenieria sanitaria y/o en ingenieria sanitaria y ambiental.

Pregunta 2. En el mismo numeral se solicita un Ingeniero Ambiental con la siguiente experiencia:
“Experiencia profesional especifica: En Planes de impacto Ambiental en dos (2) proyectos de
diserio de sistemas de acueducto y/o alcantarillado en los Ultimos cinco

(5) afios™. Solicitamos se incluyan planes de manejo ambiental y experiencia de los Gltimos 10
afios,

Respuesta: Empopasto S.A. E.S.P. acepta la solicitud planteada por lo cual la experiencia para el
ingeniero ambiental quedard de la siguiente manera: "Experiencia profesional especifica: En
planes de manejo ambiental en dos (2) proyectos de disefio de sistemas de acueducto ylo
alcantarillado en los ultimos diez (10) afos"

Pregunta 3. En el capitulo 1 del apéndice, NEGOCIACIONES DE PRECIO — DESGLOSE DE LAS
T{\RIFAS DE REMUNERACION, se solicitan los estados financieros auditados de los Ultimos tres
anos, condicién que no fue exigible en la invitacion a presentar manifestacion de interés, por lo
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tanto, solicitamos no se tome en consideracién este requerimiento, maxime cuando en el numeral
6.3 se especifica que no se realizara negociacién de tarifas de remuneracion, por ser una SBCC.

Respuesta: El metodo de adquisicion de este proceso es SBMC (SELECCION BASADA EN
MENOR COSTO).

En esta etapa del proceso de seleccidon (Solicitud de Propuestas) no se solicitan estados
financieros auditados de los uftimos tres aftos. En la modalidad de seleccién SBMC no se realizan
Negociaciones.

Pregunta 4. En el capitulo 1 del apéndice, NEGOCIACIONES DE PRECIO - DESGLOSE DE LAS
TARIFAS DE REMUNERACION, se solicitan los estados financieros auditados de los tltimos tres
afios. Respecto a ese tema solicitamos aclaracion debido a que estos mismos fueron presentados
¥ valldados inicialmente, si es necesario volverlos a presentar.

Respuesta: En esta etapa del proceso de seleccién (Solicitud de Propuestas) no se solicitan
estados financieros auditados de los uftimas tres afios. En la modalidad de seteccion SBMC no se
realizan Negociaciones.

La presente Acta es firmada en Pasto el dia quince {15} de enero de 2019 por !os miembros del
Comité de Evaluacién del Proceso 004-MIP:

Marfo 6sas Martin 42 Mercedes Souzh Weich
Jefe Ynidad Estratégica de Gestién Jefe Oficina Asesora de Planeacion

%m

Yefa Huertes ﬁ_omer astidas f T~
Profesionati-Cficina Asésora Jurfdica Professmnal | Subgerencia

y A
Carlos Vlll és Gon’ ales - Rubén Tamayo Miranda
Contable del Proyecto Administrador del Proyecto

M b U Ll
italia Erazo Gonzal Cordl Enriquez
ecretaria del Comlté ~ Director del Proyecto
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